
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

Originale N° 61 del 31/03/2005 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 
 

L'anno duemilacinque, addì  trentuno del mese di marzo, in Malo, nel palazzo 
comunale con l’assistenza del  Vice Segretario Generale Raumer dott. Oscar, 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 
Dott Sergio PORENA, con i poteri della GIUNTA COMUNALE conferitigli con Decreto 
del Presidente della Repubblica in data 18.01.2005, provvede ad esaminare e ad 
assumere le proprie determinazioni sulla seguente proposta di deliberazione: 
 
 



OGGETTO: NOMINA DEL COMITATO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
con i poteri della Giunta Comunale 

 
 
    Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 17 
del 22/3/2005 con la quale si assumevano le iniziative per il conseguimento delle finalità di 
protezione civile verso i cittadini, volte in particolare modo alla tutela della salute e 
all’incolumità della popolazione, alla salvaguardia dell’ambiente, nonché dei beni pubblici e 
privati, alla pianificazione degli interventi di soccorso in caso di eventi calamitosi sia 
naturali che connessi all’attività dell’uomo attraverso l’approvazione del Regolamento del 
Servizio  Comunale di Protezione Civile ; 
 

 
Accertato che la struttura comunale di protezione civile così come prevista dall’art 4 
comma a) del suddetto Regolamento è composta da:  

a) il Sindaco; 
b) il Responsabile Operativo Comunale (R.O.C.); 
c) I  Responsabili delle Funzioni di supporto di cui all’allegato “A” individuate 

con apposito decreto  Sindacale. 
d) il Comitato comunale di protezione civile; 
e) l’ufficio comunale di protezione civile; 
f) i gruppi di volontariato e di protezione civile convenzionati con il Comune. 
g) i dipendenti comunali. 

 
Preso atto che il suddetto Regolamento prevede all’ art. 6 la costituzione del Comitato 
Comunale di Protezione Civile; 
 
Accertata la necessità di provvedere alla nomina del Comitato Comunale di Protezione 
Civile e dei Responsabili delle Funzioni di supporto di cui all’allegato “A”; 
 
Deciso che sulla scorta dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi il 
Commissario ha individuato i seguenti componenti del Comitato Comunale di Protezione 
Civile: 

a) dal Sindaco o Assessore delegato, che lo presiede; 
b) dal Responsabile Operativo Comunale R.O.C.  Toniolo Giovanni;  
c) dal Responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile: Polga Walter; 
d) dal Comandante della polizia municipale: Berlato Roberto; 
e) dal Dirigente o Responsabile dei servizi tecnici: (per il Comune di Malo la figura 

coincide con il R.O.C.) 
f) dai Coordinatori dei gruppi di volontariato di protezione civile convenzionati con 

il Comune: (in fase di definizione); 
I membri del comitato, in caso di assenza o impedimento, sono sostituiti da chi ne 
esercita le funzioni vicarie e in particolare: 
per il Responsabile Operativo Comunale R.O.C. : Segalla Giovanni;  
per il Responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile: Addondi Giancarlo; 
per il Comandante della polizia municipale: Dalla Vecchia Moreno; 
 

Deciso altresì che sulla scorta dell’attuale organizzazione interna degli uffici e dei servizi 
sono stati individuati i seguenti dipendenti per ricoprire le Funzioni di supporto di cui 
all’allegato “A”  per lo svolgimento di Attività ordinaria e straordinaria: 



 
Funzione 
Responsabile 

Responsabile  

1) Tecnica 
Responsabile Area Tecnica 

Responsabile Ufficio Protezione 
Civile 

Toniolo 
Segalla 

Organizzazione, formazione e 
verifica preparazione della 
squadra com. di protez. civile 

Responsabile personale esterno ___________ 

2) Assistenza  
Assistente sociale  

Assistente sociale Gasparotto Lara 
Tomasi Aldo 

 Personale Ufficio scuole Raumer Oscar 
 Resp. Anagrafe Castello Donatella 

Tomasi Aldo 
3) Segreteria  
Responsabile Segreteria 

Responsabile URP Filippi Monica 
Raumer Oscar 

Collareda Emanuela 
4) Viabilità 
Comandante Vigili Urbani 

 Vigili urbani Berlato Roberto 
Dalla Vecchia 
Moreno 

 
 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 18.01.2005 con il quale è stato 
sciolto il Consiglio comunale e nominato Commissario straordinario il dott. Sergio Porena; 
 
 Visto il Decreto Legislativo nr. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 Visto lo statuto del Comune; 
 
 Visti i pareri obbligatori riportati in calce alla proposta di deliberazione; 
 
  

DELIBERA 
 
 
1. Di incaricare i seguenti dipendenti comunali quali componenti del Comitato Comunale di 
Protezione Civile: 

-  Sindaco o Assessore delegato: Presidente; 
- Toniolo Giovanni : Responsabile Operativo Comunale R.O.C.  ;  
- Polga Walter:  Responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile:; 
- Berlato Roberto: Comandante della polizia municipale:; 
- il Dirigente o Responsabile dei servizi tecnici per il Comune di Malo coincide con il 
R.O.C.; 
- i Coordinatori dei gruppi di volontariato di protezione civile convenzionati con il 
Comune non sono ancora stati individuati; 

 
2. Di precisare che in caso di assenza o impedimento i suddetti componenti, sono sostituiti 
da chi ne esercita le funzioni vicarie e in particolare: 

- per il Responsabile Operativo Comunale R.O.C. : Segalla Giovanni;  
- per il Responsabile dell’ufficio comunale di protezione civile: Addondi Giancarlo; 
- per il Comandante della polizia municipale: Dalla Vecchia Moreno; 
 

 



3. Di incaricare i seguenti dipendenti comunali per ricoprire le Funzioni di supporto di cui 
all’allegato “A”  per lo svolgimento di Attività ordinaria e straordinaria: 
 
Funzione 
Responsabile 

Responsabile  

1) Tecnica 
Responsabile Area Tecnica 

Responsabile Ufficio Protezione 
Civile 

Toniolo Giovanni  
Segalla Giovanni 

Organizzazione, formazione e 
verifica preparazione della 
squadra com. di protez. civile 

Responsabile personale esterno ___________ 

2) Assistenza  
Assistente sociale  

Assistente sociale Gasparotto Lara 
Tomasi Aldo 

 Personale Ufficio scuole Raumer Oscar 
 Resp. Anagrafe Castello Donatella 

Tomasi Aldo 
3) Segreteria  
Responsabile Segreteria 

Responsabile URP Filippi Monica 
Raumer Oscar 

Collareda Emanuela 
4) Viabilità 
Comandante Vigili Urbani 

 Vigili urbani Berlato Roberto 
Dalla Vecchia 
Moreno 

 
****** 

 La presente deliberazione, considerata l'urgenza viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 
 
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I 
POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto : NOMINA DEL COMITATO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole  di regolarità tecnica-amministrativa. 
 
COMUNE DI MALO, li 31/03/2005 IL RESPONSABILE DEL  

 SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 
F.to Toniolo  geom. Giovanni 

 
 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

Visto: per la conformità dell’atto alle leggi, statuto e regolamenti. 
 
COMUNE DI MALO, li 31/03/2005 Il Vice Segretario Generale 

F.to Raumer dott. Oscar 
 

 
 
                                          



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Commissario Straordinario 
 

 Porena dott. Sergio 

Il  Vice Segretario Generale  
 

 Raumer dott. Oscar 
 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 11/04/2005  

Il Vice Segretario Generale 

 Raumer dott. Oscar 

 

 

 di immediata eseguibilità 

 comunicata al Prefetto 

 

 
ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni 

dalla pubblicazione il  22/04/2005  

Il Vice Segretario Generale 

 Raumer dott. Oscar 

 

 

        

 

 

 


